

### ZMLUVA O DIELO č. 032020

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov)

#### Zmluvné strany

#### OBJEDNÁVATEL:

Názov: Obec Ulič  
Sídlo: Ulič 89, 067 67 Ulič  
Štatutárny orgán: Ján Holinka, starosta obce  
IČO: 00 323 691  
DIČ: 2020794743  
Banka: Príma banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK20 5600 0000 0089 2275 9001  
Telefón: 057/76 94 136  
E-mail: obeculic@stonline.sk

#### ZHOTOVITEĽ:

Názov: KG-STAV GROUP s.r.o.  
Sídlo: Perečínska 2849/41, 069 01 Snina  
V zastúpení: Ing. Pavel Korol, konateľ spoločnosti  
IČO: 50 180 746  
DIČ: 2120231245  
IČ DPH: SK2120231245  
Zástupcovia na jednanie  
vo veciach technických: Ing. Pavel Korol  
vo veciach zmluvných: Ing. Pavel Korol  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
č. účtu: 4023151950  
SWIFT: CEKOSKBX  
IBAN: SK 71 7500 0000 0040 2315 1950  
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka 32644/P  
(ďalej „zhotoviteľ“)  
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

#### I.

##### ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa čl. V tejto zmluvy.

#### II.

##### PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo špecifikované v čl. II. bode 2. tejto zmluvy a záväzok objednávateľa zaplatiť predávajúcemu cenu diela uvedenú v článku V. tejto zmluvy, to všetko za podmienok stanovených v tejto zmluve.
2. Dielom je vybudovanie objektu pod názvom „Zabudnutá architektúra Rusínov – stavebné práce“ v rozsahu prác uvedených v priloženom rozpočte.
3. V prípade akýchkoľvek prác navyše, potrebných na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný tieto práce špecifikovať a písomne ich oznámiť objednávateľovi. Plnenie nad rámec zmluvy musí byť predmetom písomného dodatku k tejto zmluve odsúhlaseného zhotoviteľom aj objednávateľom.



### III.

#### VLASTNÍCKE PRÁVO K DIELU A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

1. Vlastníkom diela a to v každom štádiu zhotoviteľa je objednávateľ.
2. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do jeho riadneho prevzatia objednávateľom.

### IV.

#### TERMÍN A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať riadne ukončené dielo v termíne podľa čl. IV. bod 3 zmluvy.
2. Pod pojmom riadne ukončené dielo sa rozumie úplné ukončenie prác v rozsahu plnenia v zmysle čl. II tejto zmluvy bez nedorobkov a väd.
3. Deň nástupu začatia vykonávania diela je 5 dní od odovzdania staveniska. Termín ukončenia a odovzdania diela: najneskôr do 30.10.2020.
4. Miestom plnenia je obec Ulič

### V.

#### CENA

1. Cena je stanovená na základe rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako cena pevná a predstavuje:

Celková cena bez DPH:	26 169,91 €	✓
DPH 20 %:	5 233,98 €	✓
Celková cena s DPH:	31 403,89 €	✓

2. Cena obsahuje všetky náklady spojené s realizáciou diela, hlavne náklady na materiály, pracovné sily, stroje, pohonné látky, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu stavby, riadenie, administráciu, réžiu zhotoviteľa, všetkých nákladov na kompletizáciu dodávky, riadne dokončenie diela vrátane réžie staveniska, náklady na bezpečnosť majetku a pracovníkov, poistenie.

### VI.

#### FAKTURÁCIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objávateľ platí cenu za predmetné dielo zhotoviteľovi, v súlade s ustanoveniami čl. VII. tejto zmluvy.

### VII.

#### VYKONANIE A ODOVZDANIE DIELA

1. Dielo sa považuje za dokončené jeho riadnym ukončením a prevzatím diela objednávateľom.
2. Objávateľ je povinný dielo prevziať, iba ak dielo nemá žiadne vady a nedostatky, ktoré bránia jeho užívaniu.
3. Zhotoviteľ po dokončení diela vyzve objednávateľa písomne, faxom alebo mailom na preberacie konanie – prebratie diela. Preberacie konanie sa uskutoční po vzájomnej dohode zhotoviteľa s objednávateľom, najneskôr však do 5 dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa objednávateľ nedostaví na preberacie konanie, na ktoré bol zhotoviteľom riadne vyzvaný v zmysle ustanovení tejto zmluvy, zhotoviteľ ho vyzve na prevzatie diela opätovne. Ak sa objednávateľ, napriek opätovnej výzve nedostaví na preberacie konanie, zmluvné strany sa dohodli, že dielo sa považuje za odovzdané objednávateľovi a objednávateľ ho prevzal bez väd, nedorobkov, pripomienok, a zhotoviteľ má nárok na zaplatenie ceny za dielo.
5. Pri preberaní diela bude vyhotovený písomný odovzdávací protokol. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie ceny za dielo, ak odovzdávací protokol nebude obsahovať záznam žiadnych väd a nedostatkov.
6. Ak objednávateľ odmieta prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal.
7. Zhotoviteľ odstráni nedostatky diela zistené pri preberacom konaní na svoje náklady v termíne uvedenom v odovzdávacom protokole a zopakuje preberacie konanie.





8. Deň podpisu odovzdávacieho protokolu bez väd a nedostatkov oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň prevzatia diela objednávateľom.
9. Po prevzatí diela objednávateľom, podľa ustanovení tejto zmluvy, vystaví zhotoviteľ faktúru za dielo (konečná faktúra). Objednávateľom uhradené faktúry a iné platby zrealizované objednávateľom v prospech zhotoviteľa v súvislosti s realizáciou diela podľa tejto zmluvy budú v konečnej faktúre vysporiadané.
10. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi faktúru za dielo, len ak bude faktúra vystavená bez formálnych a právnych väd a nedostatkov so všetkými povinnými prílohami podľa tejto zmluvy. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

### VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť, ktorú môže zhotoviteľ oprávnené požadovať na to, aby mohol riadne splniť predmet tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa najmä zaväzuje poskytnúť všetky, pre plnenie zmluvy potrebné informácie a podklady prístup na miesto plnenia diela, zabezpečiť stavebnú a technickú pripravenosť v primeranom predstihu pred dňom, ktorý je v zmluve uvedený ako deň dodávky.
3. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať komplexnú kontrolu zhotovovaného diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ak pri kontrole realizácie diela zistí, že zhotoviteľ nerealizuje dielo s odbornou starostlivosťou, nedodržuje technické normy a právne predpisy platné v SR a v dodatočnej 10 dňovej lehote zhotoviteľ neodstráni nedostatky zistené pri kontrole realizácie diela.
5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na veciach, ktoré zaobstaral objednávateľ a boli zhotoviteľovi odovzdané za účelom ich ďalšieho spracovania a dokončenia diela.
6. Zhotoviteľ je povinný oboznámiť sa so skutkovým stavom na mieste, kde sa má dielo vykonávať a oboznámiť sa so skutkovým stavom stavby. Ak zhotoviteľ ešte pred začatím realizácie diela dôjde k záveru, že nemôže vykonať dielo dohodnutým spôsobom, je povinný objednávateľa na túto skutočnosť upozorniť a navrhnúť riešenie pre odstránenie prekážky.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť realizáciu diela včas, v zodpovedajúcej kvalite a dodržať všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy platné v SR.

### IX. ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo v trvaní 60 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje po nahlásení vady alebo poruchy diela dostaviť sa v lehote do troch dní od nahlásenia k objednávateľovi a spísať reklamačný list, v ktorom sa uvedie druh závady a termín odstránenia závady, ktorý je pre zhotoviteľa záväzný. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie vady a poruchy v záruke a odstrániť je najneskôr do 10 dní.
3. V prípade, že vady a poruchy diela nebudú riadne a včas odstránené je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie väd a porúch pomocou tretej osoby a zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi všetky náklady, ktoré na odstránenie väd a porúch vynaložil.
4. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené mechanickým poškodením zo strany používateľa, živelnou pohromou, alebo vyššou mocou. V takom prípade je objednávateľ povinný uhradiť preukázateľné náklady spojené so servisným zásahom na základe faktúry zhotoviteľa. Skutočnosť, že sa na vady nevzťahuje záruka potvrdí objednávkou vopred pred odstránením závad. V prípade ak vznikne medzi stranami spor o tom, či zhotoviteľ zodpovedá za vady, bude vypracovaný znalecký posudok do 15 dní vzniku sporu na náklady tej strany, ktorá zodpovedá za záradu.





**X.**  
**ZMLUVNÉ POKUTY**

1. Zhotoviteľ má právo v prípade omeškania sa objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,5 % z dlžnej sumy bez DPH za každý i začatý deň omeškania odo dňa splatnosti do úplného zaplatenia.
2. Objednávateľ má právo v prípade omeškania sa zhotoviteľa so splnením svojej povinnosti dokončiť dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v termíne stanovenom v čl. IV. tejto zmluvy uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela, za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa nárokovať si náhradu škody spôsobenú porušením povinnosti zhotoviteľa. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade omeškania sa zhotoviteľa so splnením svojej povinnosti dokončiť dielo v termíne podľa čl. IV. tejto zmluvy.
3. Objednávateľ má právo v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady a nedostatky v dohodnutom termíne a kvalite, uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100% z nákladov na odstránenie väd a nedostatkov, ktoré uhradil objednávateľ. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa nárokovať si celú náhradu nákladov spôsobených porušením povinnosti zhotoviteľa.

**XI.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluva bola oboma stranami prečítaná a na znak súhlasu podpísaná.
2. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky k zmluve môžu byť uskutočnené len v písomnej forme po vzájomnom odsúhlasení obidvoch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 5 dní od doručenia dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky prejavy vôle zmluvných strán, pri ktorých vyžadujú táto zmluva alebo právne predpisy písomnou formou sa budú doručovať osobne alebo doporučené poštou do sídla zmluvných strán. V prípade neprevzatia doporučenej zásielky v sídle zmluvnej strany platí, že zásielka bola doručená na siedmy deň od jej odoslania druhou zmluvnou stranou.
5. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla, alebo čísla účtu, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bezodkladne písomnou formou druhej zmluvnej strane.
6. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
7. Zmluva je platná odo dňa jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Zmluvné strany podpisom potvrdzujú, že ustanoveniam zmluvy porozumeli a zmluva je záväzná pre obidve strany.
8. Zhotoviteľ projektu sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a to osobami oprávnenými na výkon tejto kontroly/auditú zo strany orgánov SR resp. EÚ a poskytne im všetku potrebnú súčinnosť.
9. Zmluvné strany sa v zmysle § 262 Obchodného zákonníka dohodli, že táto Zmluva o dielo sa spravuje zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v znení neskorších zmien a doplnkov.

V Snine, dňa 26.05.2020

V Uliči, dňa 26.05.2020

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

**J-STAV GROUP s.r.o.**  
Prečínka 2845/41, 089 01 Snina  
IČO: 50180746 DIČ: 212021798

.....  
Ing. Pavel Korol

**OBEC ULIČ**  
067 67 ULIČ

.....  
Ján Holinka

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Zabudnutá architektúra Rusínov Ulič**  
 Názov objektu:

JKSO  
 EČO  
 Miesto: **Ulič**

Objednávateľ: **Obec Ulič, Ulič 89, 037 67 Ulič**  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: **KG- STAV GROUP s.r.o., Perčínka 2849/41, Snina**  
 Spracoval: **Ing. Pavol Karol**

IČO: **00323891**  
 IČ DPH:  
**50180746**      **SK2120231245**



Rozpočet číslo:   
 Dňa: **11.05.2020**



CPV  
 CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	6 089,51	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	5 484,59	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	11 922,95	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	2 672,86	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		26 169,91	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	26 169,91	
 Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>		 Pečiatka <b>KG-STAV GROUP s.r.o.</b> Perčínka 2849/41, 069 01 Snina IČO: 50180746 DIČ: 2120231245 Pečiatka		24 DPH 20,00 % z 26 169,91	5 233,98	
				25 Cena s DPH (r. 23-24)	31 403,89	
Dátum a podpis				<b>E Prípočty a odpočty</b>		
				26 Dodávky zadávateľa	0,00	
				27 Kľzavá dorožka	0,00	
				28 Zvýhodnenie + -	0,00	

# ROZPOČET

Stavba: Zabuďnutá architektúra Rusínov Ulič  
 Objekt: SO 01 Zvonica

Objednávateľ: Obec Ulič, Ulič 89, 06767 Ulič  
 Zhotoviteľ: KG- STAV GROUP s.r.o., Perečinská 2849/41, Snina  
 Miesto: Ulič

Spracoval: Ing. Pavol Korol  
 Dátum: 11. 5. 2020

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>3 001,33</b>	<b>0,000</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>115,62</b>	<b>0,000</b>
1	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn 3 do 100m3	m3	4,792	18,23	87,36	0,000
2	132201209	Priplatok k cenám za lepkivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,597	0,91	1,45	0,000
3	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku	m3	1,597	2,69	4,30	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,792	1,63	7,81	0,000
5	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr 1-4 do 100 m3	m3	1,000	7,33	7,33	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,792	0,79	3,79	0,000
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,000	3,58	3,58	0,000
<b>2 Zakladanie</b>						<b>449,90</b>	<b>0,000</b>
8	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr 0-32 mm	m3	0,882	42,28	37,29	0,000
9	274313811	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	4,116	84,63	348,34	0,000
10	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	3,360	14,95	50,23	0,000
11	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	3,360	4,18	14,04	0,000
<b>3 Zvislá a kompletné konštrukcie</b>						<b>1 077,81</b>	<b>0,000</b>
12	311211145	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne licované na maltu MC-15	m3	6,946	155,17	1 077,81	0,000
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>943,00</b>	<b>0,000</b>
13	627452101	Škárovanie maltou MC (400 kg cem /m3) zapustené rovné múry z kameňa	m2	43,436	21,71	943,00	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>415,00</b>	<b>0,000</b>
14	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	31,583	13,14	415,00	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>2 294,34</b>	<b>0,000</b>
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>1 273,22</b>	<b>0,000</b>
15	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	63,000	6,61	542,43	0,000
16	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,200	24,82	29,78	0,000
17	6050000000	dodávka reziva	m3	1,260	218,00	274,68	0,000
18	762621120	Montáž dverí tesárskych jednokridlových	m2	1,120	1,48	1,65	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	611000000	Dvere drevené z dosiek roz. 700x1600 mm pantové vr.povrch. upravy	ks	1,000	366,00	366,00	0,000
20	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárska v objektoch výšky do 12 m	%	12,519	4,69	58,67	0,000

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé**

21	7653620PC	Zastrešenie z drevených šindľov d+m	m2	19,000	45,21	905,25	0,000
22	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	8,322	5,56	46,26	0,000

**783 Nátery**

23	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	34,280	3,38	115,87	0,000
----	-----------	---	----	--------	------	--------	-------

**Celkom**

**5 295,67 0,000**



# ROZPOČET

Stavba: Zabuďnutá architektúra Rusínov Ulič  
 Objekt: SO 02 Mlyn

Objednávateľ: Obec Ulič, Ulič 89, 067 67 Ulič  
 Zhotoviteľ: KG-STAV GROUP s.r.o., Perečinská 2849/41, Srlna  
 Miesto: Ulič

Spracoval: Ing. Pavol Korol  
 Dátum: 11. 5. 2020

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>5 352,29</b>	<b>0,000</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>1 467,77</b>	<b>0,000</b>
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	38,693	11,09	429,11	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť horniny 3	m <sup>3</sup>	12,897	0,67	11,22	0,000
3	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,533	17,55	46,24	0,000
4	132201209	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh s. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	0,878	1,07	0,94	0,000
5	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	m <sup>2</sup>	17,700	3,29	58,23	0,000
6	151101211	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	m <sup>2</sup>	17,700	1,04	18,41	0,000
7	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku	m <sup>3</sup>	13,775	2,97	40,91	0,000
8	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	41,326	1,67	69,01	0,000
9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,997	6,71	20,11	0,000
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	41,326	0,68	28,10	0,000
11	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,997	3,48	10,43	0,000
12	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m <sup>3</sup>	13,570	28,48	386,47	0,000
13	5833720001	Štrkopiesak	t	25,783	13,52	348,59	0,000
<b>2 Zakladanie</b>						<b>1 722,28</b>	<b>0,000</b>
14	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr 0-32 mm	m <sup>3</sup>	5,730	42,60	244,10	0,000
15	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	1,400	90,38	126,53	0,000
16	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,032	1 395,78	44,66	0,000
17	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	10,500	89,38	938,28	0,000
18	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m <sup>2</sup>	20,656	13,57	280,30	0,000
19	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m <sup>2</sup>	20,656	4,28	88,41	0,000
<b>3 Zvislé a kompletné konštrukcie</b>						<b>842,91</b>	<b>0,000</b>
20	311271303	Murivo nosné DT s betónovou výplňou hr. 300 mm	m <sup>3</sup>	4,150	186,39	773,52	0,000
21	311361825	Výstuž pre murivo nosné DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,083	836,07	69,39	0,000
<b>6 Rúrové vedenia</b>						<b>361,68</b>	<b>0,000</b>
22	810442111	Potrube z betónovej rúry kanalizačnej D rúry 600 mm	ks	6,000	60,28	361,68	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>957,65</b>	<b>0,000</b>
23	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	76,551	12,51	957,65	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>8 694,59</b>	<b>0,000</b>
<b>762</b>		<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>8 594,28</b>	<b>0,000</b>
24	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m	41,220	12,68	522,67	0,000
25	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	1,340	16,54	22,16	0,000
26	6050000000	dodávka reziva	m3	1,474	242,00	356,71	0,000
27	605PC0001	Drevený vodný kolesový mlyn s vani priemerom 3,0m š=1,45m vr oceľ. hriadeľa, bočných ložiskových kaps	ks	1,000	7 400,00	7 400,00	0,000
28	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	58,344	5,02	292,74	0,000
<b>783</b>		<b>Nátery</b>				<b>100,31</b>	<b>0,000</b>
29	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	29 678	3,38	100,31	0,000
<b>Celkom</b>						<b>14 046,88</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zbudnutá architektúra Rusinov Ulič  
 Objekt: SO 03 Drobná architekt...

Objednávateľ: Obec Ulič, Ulič 69, 067 67 Ulič  
 Zhotoviteľ: KG-STAV GROUP s.r.o., Perečinská 2849/41, Snina  
 Miesto: Ulič

Spracoval: Ing. Pavol Korol  
 Dátum: 11. 5. 2020

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>3 220,48</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>22,66</b>	<b>0,000</b>
1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,375	47,56	17,84	0,000
2	131211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,375	10,77	4,04	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	0,375	1,43	0,54	0,000
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,375	0,63	0,24	0,000
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>44,20</b>	<b>0,000</b>
5	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,075	40,69	3,05	0,000
6	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,300	78,36	23,51	0,000
7	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,800	15,93	12,74	0,000
8	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	0,800	6,12	4,90	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 143,35</b>	<b>0,000</b>
9	936104211	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	11,03	22,06	0,000
10	5538168050	Odpadkový kôš	ks	2,000	240,00	480,00	0,000
11	936124122	Osadenie parkovej lavičky	ks	2,000	23,34	46,68	0,000
12	5538168028	Parková lavička	ks	2,000	430,00	860,00	0,000
13	936940002	Osadenie studne	ks	1,000	24,60	24,60	0,000
14	55381680PC	Drevená studňa - drevená konštr v stiešky, povrch upravy - imitácia dobovej studne	ks	1,000	750,01	750,01	0,000
15	55381680PC1	dobový voz	ks	1,000	960,00	960,00	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>10,27</b>	<b>0,000</b>
16	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,396	7,36	10,27	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>3 606,88</b>	<b>0,000</b>
<b>762</b>		<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>3 606,88</b>	<b>0,000</b>
17	55381680PC12	Vstupný drevený portál konštr s prestrešením, vr kotv, spoj, prvkov, povrch upravy s osadením	ks	1,000	3 460,00	3 460,00	0,000
18	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	35,150	4,18	146,88	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 827,36</b>	<b>0,000</b>